PAGE
2

Российская Федерация

Иркутская область

  АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ОТ 28 февраля 2020 года № 128-па
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ОТ  27.03.2017  № 121-ПА
В целях соблюдения конституционных прав граждан, проживающих на территории Шелеховского района, на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования, на основании статьи 9, части 3 статьи 67 Федерального закона от 29.02.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказа Минобрнауки России от 08.04.2014 № 293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», руководствуясь пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Перечень территорий Шелеховского района, закрепленных за муниципальными образовательными организациями Шелеховского района, реализующими образовательные программы дошкольного образования, утвержденный постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 27.03.2017 № 121-па, следующие изменения:
1) наименование таблицы после слов «перечень территорий» дополнить словами «Шелеховского района»;

2) в строке 2 столбец «Территории Шелеховского района, на которых проживают граждане, пользующиеся приоритетным правом на прием», дополнить словами «, садоводческие некоммерческие товарищества «Сантера», «Дружный», «Усадьба»;
3) в строке 4 столбец «Территории Шелеховского района, на которых проживают граждане, пользующиеся приоритетным правом на прием», дополнить словами «, садоводческие некоммерческие товарищества «Сантера», «Дружный», «Усадьба»;
4) в строке 8 столбец «Территории Шелеховского района, на которых проживают граждане, пользующиеся приоритетным правом на прием», дополнить словами «, кварталы №№ 2, 5, садоводческие некоммерческие товарищества «Чайка», «Белочка»;

5) в строке 10 столбец «Территории Шелеховского района, на которых проживают граждане, пользующиеся приоритетным правом на прием», дополнить словами «, кварталы №№ 2, 5, село Баклаши, садоводческое некоммерческое товарищество «Путеец»;

6) в строке 12 столбец «Территории Шелеховского района, на которых проживают граждане, пользующиеся приоритетным правом на прием», дополнить словами «, село Баклаши»;
7) в строке 14 столбец «Территории Шелеховского района, на которых проживают граждане, пользующиеся приоритетным правом на прием», дополнить словами «, село Баклаши».

2.
Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр Шелеховского

муниципального района

 М.Н. Модин